
COMUNE DI VIONE 
PROVINCIA DI BRESCIA 

PROT.2324 Lì,01.10.2015 

ORDINANZA N° 10/15 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE l'ER LA I~IPARAZIONE DELL' ACQUEDOTTO COMUNALE A 
MONTE DELLA FRAZIONE STADOLINA. 

IL SINDACO 

DATO ATTO CHE GIORNI SCORSI E' STATA SEGNALATA UNA PERDITA LUNGO IL TRATTO DI ACQUEDOTTO 
COMUNALE, A MONTE DELLA FRAZIONE STA DOLINA, CHE DALLA STRADA COMUNA LE DI LANTANA DI 
SOPRA SCENDE FINO ALLA VASCA COMUNALE MAPP. 377 FG. 27; 

SENTITO L' UFFICIO TECNICO COMUNALE RELATIVAMENTE A QUANTO SOPRA SEGNALATO IL QUALE, A 
SEGU ITO DI SOPRALLUOGO EFFETTUATO CON L'IDRAULICO INCARICATO PER LA MANUTENZIONE DEGLI 
IMp[ANT[, HA R[SCONTRATO UNA SER[E D[ FUORIUSC[TE DI ACQUA DAL TERRENO SENZA CHE S[ R[ESCA 
PERO' AD [ND[VIDUARE CON PRECIS[ONE GLI EVENTUALI PUNTI D[ ROTTURA; 

CONS [DERATO CHE S[ RENDE NECESSAR[O, COME OPERA D[ PUBBLICA UTlLlTA ' URGENTE ED IND[FFER[B[LE. 
EFFETTUARE LA R[MOZ[ONE DELLA VEGETAZIONE CEDUA INTERESSANTE [L TRACCIATO ONDE POTER 
SVOLGERE LE OPERE D[ SCAVO E PROCEDERE ALLA R[pARAZ[ONE E pARZ[ALE SOSTITUZIONE DELLA 
TUBAZ[ONE DANNEGG[ATA; 

VISTA LA CARATTERISTICA D[ PUBBLICA UT[LlTA' CHE R[VESTONO GLI ACQUEDOTT[ PER LA 
D[STR[BUZIONE DELL ' ACQUA POTAB[LE; 

V ISTO L'ART. 54 DEL DECRETO LEGISLATIVO [8 AGOSTO 2000, N. 267, COMMA 2, CHE TESTUALMENTE RECITA: 
" [L SINDACO, QUALE UFFICIALE D[ GOVERNO, ADOTTA CON ATTO MOT[VATO E NEL R[SpETTO DE[ PRINCIPI 
GENERALI DELL'ORD[NAMENTO G[URIDICO, PROVVEDIMENTI CONT[NG[B[LI ED URGENT[ AL F[NE D[ 
pREVEN[RE GRAV[ PERICOLI CHE M[NACCIANO L' INCOLUMITÀ DE[ C[TTAD[NI ; ... OM[SSIS"; 

DATO ATTO CHE LE OPERE IN OGGETTO POSSONO ESSERE CLASS[FICATE QUALI INTERVENT[ D[ 
[RRILEVANTE [MPATTO SULLA STAB[LlTA ' IDROGEOLOG[CA DE[ SUOLI, AI SENS I DELL' ART. 44, COMMA 6. 
LETTERA B), DELLA L.R. N. 3 [ /2008 E S.M. I. ; 

CONSIDERATO [NOLTRE CHE L 'AREA [N OGGETTO E' ASSOGGETTATA A VINCOLO PAESAGG[ST[CO -
AMB[ENTALE, MA, [N CONSIDERAZIONE CHE LE OPERE NON MOD[F[CANO L'ASPETTO ESTER[ORE DE[ 
LUOGH[, NON R[SULTA NECESSAR[O ACQUISIRE L'AUTOR[ZZAZ[ONE pAESAGG [ST[CA; 

VISTO CHE [L CONSORZIO FORESTALE DUE PARCH[ S[ TROVA CON [ PROPRI OPERA[ E MEZZ[ NELLE 
V[C[NANZE DELL'AREA [N OGGETTO [N QUANTO APPALTATORE DE[ LAVOR[ D[ REALIZZAZ[ONE DEL NUOVO 
PERCORSO CAROLlNG [O PER CONTO DELL'UNIONE DE[ COMUN I DELL'ALTA VALLE CAMON [CA; 

CiÒ PREMESSO, 

ORDINA 

AL CONSORZIO FORESTALE DUE PARCH[ CON SEDE [N VIONE (BS) D[ PROVVEDERE URGENTEMENTE ALLA 
R[PARAZ[ONE DELL' ACQUEDOTTO COMUNALE A MONTE DELLA FRAZ[ONE STADOLlNA, SULL'AREA 
[ND[VIDUATA A[ MAPPALI N. 35-36-37-38-39-40-4 [-42-43-77 l'G. 27, MEDIANTE LA RIMOZ[ONE DELLA 
VEGETAZ[ONE CEDUA [NTERESSANTE IL TRACC[ATO, L'[ND[VIDUAZIONE DELLA TUBAZION E ES [STENTE 
MED[ANTE SCAVO IN PARZIALE SEZIONE R[STRETTA E RELATIVA SOSTlTUZ[ONE DELLA PARTE D[ 
TUBAZ[ONE DANNEGG[ATA, AL F[N E DI R[ STAB [LlRE LA TOTALE FUNZ[ONALITA' DELL 'ACQUEDOTTO. 


